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جامعه 
خبر

 »سبد معیشت کارگران ابداً دستکاری نشده«؛ این ادعای صولت 

مرتضوی، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی ست، آنهم در حالیکه 

دولتی ها در دو نشست طولانی شورایعالی کار حاضر نشده اند 

سبد بسیار حداقلی و بسیار ناچیزِ ۱۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی 

را بپذیرند!

نگرانی ها
علیرضا خرمی، فعال کارگری، می گوید: در شرایطی که دولت 

مدعی ست هزینه های ماهانه زندگی در این شرایط از ۱۹ میلیون 

تومان هم کمتر است، چطور وزیر کار ادعا می کند سبد معیشت 

دستکاری نشده و مبنای پیشنهادات شان داده های صد درصد 

علمی ست؟!

صولت مرتضوی در خصوص این که گفته شده است در بررسی 

کالری سبد معیشت کارگران دستکاری صورت گرفته است، 

عنوان کرد: ابدا دستکاری نشده است، ببینید مرجع این کار 

مشخص است که انستیتو تغدیه است. در انستیتو تغدیه 

آدم های صاحب نظر و دانشمند حضور دارند، می نشینند بررسی 

می کنند و بعد اعلام نظر می کنند و آن چیزی که اعلام کنند، 

ملاک عمل خواهد بود. ....

نظر  صاحب  آدم های  تغذیه،  انستیتو  در  که  نیست  شکی 

می نشینند، بررسی می کنند و نظرشان را اعلام می نمایند اما 

انستیتو تغذیه، مسئول محاسبه سبد معیشت خانوارهای 

کارگری نیست، این وظیفه ی کمیته مزد شورایعالی کار است 

که با استناد به سبد غذایی انستیتو تغذیه – صرفاً به عنوان یک 

پیشنهاد در مورد مبنای سبد خوراکی ها- و با اتکا به داده های 

تورمی، سبد معیشت خانوارهای کارگری را محاسبه و نرخ گذاری 

کند؛ کارگران به سبد غذایی انستیتو تغذیه ایراد دارند اما ایراد 

مهم تر، عدم پذیرش قانون توسط دولت است؛ به گفته اعضای 

کارگری شورایعالی کار، دولت می خواهد بدون محاسبه سبد 

معیشت به بحث درصد افزایش مزد ورود کند و احتمالًا همان 

اعداد ۲۰ درصدِ لایحه بودجه را روی میز بیاورد!

این در حالیست که علیرضا خرمی تاکید می کند »برای فهم اینکه 

امروز هزینه های زندگی بیش از ۳۰ میلیون تومان است، به 

آدم های صاحبنظر و دانشمند نیازی نیست؛ در شهرهای بزرگ، 

مستاجر باشید، هزینه های ماهانه یک خانواده ۳ نفره  بی تردید 

از ۳۰ میلیون تومان هم بیشتر است؛ چطور با حرف های تکراری 

و استدلالات بدون منطق می خواهند این واقعیت را کتمان 

کنند؟!«

یک سوال ساده
آیا ۲۰، ۳۰ یا ۵۰ و ۶۰ درصد افزایش حقوق می تواند برای بهبود 

معیشت کارگران یا حتی حفظ قدرت خرید آن ها کافی باشد؛ 

خرمی در پاسخ به این سوال می گوید »خیر، ۱۰۰ درصد افزایش 

مزد هم دیگر جوابگو نیست، اگر ادعای عمل به قانون دارند، مزد 

باید به اندازه سبد معیشت واقعی افزایش یابد«.

اما به این سوال می توان با یک قیاس ساده در رابطه با قدرت 

خرید دستمزد کارگران پاسخ داد؛ بیاییم ببینیم در ده سال گذشته 

چقدر قدرت خرید کارگران سقوط کرده است؛ طلا همیشه و 

همواره پشتوانه پول بوده است و شاخص مهمی در ارزیابی 

قدرت خرید به حساب می آید، بنابراین بیاییم ببینیم ده سال 

می شد  طلا  سکه  چند  دستمزد  حداقل  با   )۹۲ )سال  پیش 

خریداری کرد و امروز توان خرید دستمزد چقدر است. در سال 

۱۳۹۲، پایه مزد کارگران، روزانه ۱۶۲ هزار و ۳۷۵ ریال و ماهانه ۴ 

میلیون و ۸۷۱ هزار و ۲۵۰ ریال مصوب شد؛ در سال ۹۲، کارگر 

متاهل با یک فرزند ، ۵۸۹ هزار و ۸۳۷ تومان دریافتی داشت. در 

اسفند ۹۲، قیمت سکه تمام بهار آزادی، حدود ۹۳۴ هزار تومان 

بود؛ در نتیجه در آن زمان، دستمزد کارگران حداقل بگیرِ متاهل و 

دارای یک فرزند، ۶۳ درصد یک سکه کامل بود یا به عبارتی، کارگر 

حداقل بگیر با دستمزد ماهانه اش می توانست ۶۳ درصد یک 

سکه طلای کامل را خریداری کند.ده سال جلوتر می آییم؛ در سال 

۱۴۰۲، پایه حقوق ماهانه کارگران در شورایعالی کار، ۵ میلیون و 

۳۰۸ هزار تومان مصوب شد؛ در نتیجه، دریافتی ماهانه یک 

کارگر متاهل دارای یک فرزند با احتساب بن خواربار، حق مسکن 

و حق عائله مندی، حدود ۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است؛ ۲۶ 

اسفندماه، قیمت سکه تمام بهار آزادی در بازار ۳۵ میلیون و ۱۰۰ 

هزار تومان اعلام شده است؛ در نتیجه با دستمزد کارگران فقط 

۲۰ درصد یک سکه را می توان خریداری کرد؛ در واقع کارگران باید 

پنج ماه کامل حقوق خود را پس انداز کنند تا بتوانند یک سکه 

کامل خریداری کنند.

دستمزد امسال باید بیش از 22 میلیون تومان می بود
در سال ۹۲، کارگران با یک ماه حقوق خود می توانستند یک 

نیم سکه خریداری کنند و با دو ماه حقوق خود، یک سکه کامل و 

یک ربع سکه می خریدند، اما در سال ۱۴۰۲، قدرت خرید دستمزد 

به ۲۰ درصد سکه تمام بهار آزادی رسیده است، یا به عبارتی با ۵ 

ماه پس انداز دستمزد می شود یک سکه کامل خریداری کرد.اگر 

طلا را مبنای محاسبه ی قدرت خرید دستمزد کارگران قرار دهیم، 

متوجه می شویم که در طول ده سال چقدر سطح معیشتی 

کارگران سقوط کرده است؛ در این ده سال، قیمت سکه ۳۷.۵۸ 

برابر شده در حالیکه حداقل دستمزد کارگران فقط رشدِ ۱۲.۳۷ 

برابری داشته؛ در واقع اگر دستمزد کارگران قرار بود همپای قیمت 

سکه طلا رشد کند باید در سال جاری، ۲۲ میلیون و ۱۶۰ هزار 

تومان می بود. برای حفظ قدرت خرید کارگران در حد و اندازه ی 

سال ۹۲، کارگران حداقل بگیر با یک فرزند در سال ۱۴۰۲ باید ۲۲ 

میلیون و ۱۶۰ هزار تومان حقوق می گرفتند؛ و در چنین شرایطی، 

عجیب اینجاست که دولت حاضر نیست رقم ۱۹ میلیون و ۵۰۰ 

هزار تومانی سبد معیشت را نه برای امسال بلکه برای سال 

آینده بپذیرد! باید از دولت و وزیر کار پرسید با چنین رویکرد 

واپسگرایی، چطور مدعیِ »بهبود قدرت خرید کارگران« و »توجه 

ویژه به کارگران عزیز کشور« هستید؟! | ایلنا

قدرت خرید دستمزد کارگران، ۲۰ درصد یک سکه طلا

بزرگ ترین مجتمع  گردشگری شهرستان دشتستان استان 

بوشهر با نام " تورسان" در آیینی با حضور شماری از مدیران 

استانی و شهرستانی در روستای "طلحه" به بهره برداری رسید.

صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل  ایرنا،  خبرنگار  گزارش  به 

این  در  جمعه  شامگاه  بوشهر  استان  گردشگری  و  دستی 

با مساحت چهار  تورسان  آیین گفت: مجتمع گردشگری 

هزار مترمربع، ۲۵۰ میلیارد ریال اعتبار و قابلیت ایجاد هفت 

فرصت شغلی مستقیم احداث شده است.

" اسماعیل سجاری منش" افزود:این مجتمع گردشگری با 

برخورداری از رستوران، قهوه خانه، ۱۰ سویت اقامتی، فروشگاه 

صنایع دستی، طبخ غذاهای بومی و محلی، باغ پرندگان، 

سالن عمومی و نمازخانه یکی از مجهزترین و مدرن ترین 

مجتمع های تفریحی استان بوشهر محسوب می شود.

وی ادامه داد: نگاه فرهنگی و اشتغالزایی برای فرزندان روستا 

گردشگری  مجتمع  گذار  سرمایه  مهم  رویکردهای  از  یکی 

تورسان است .

سجادی منش اظهار کرد: روستای طلحه یکی از ظرفیت های 

از  با برخورداری  بکر گردشگری در استان بوشهر است که 

جاذبه های متنوع و کوهستانی می تواند مقصد شمار قابل 

توجهی از گردشگران و بویژه گردشگران نوروزی باشد.

وی افزود: آب و هوای معتدل، نخلستان های استوار و سبز 

کوهستان  دل  در  چشمه هایی  و  تنگه ها  وجود  و  قامت 

ظرفیتی ایجاد کرده تا روستا طلحه در بسیاری از روزهای 

سال مقصد گردشگرانی از استان های جنوبی باشد.

سجادی منش اظهار کرد: تا پیش از آغاز عید نوروز سه هتل 

در استان بوشهر افتتاح می شود و امیدواریم در سال جدید 

شاهد توسعه چشمگیر استان و بویژه شهرستان دشتستان 

باشیم.

وی افزود: برای ایام نوروز ۱۴۰۳ برنامه های فرهنگی خوبی 

از سوی دستگاه های متولی پیش بینی و همچنین آمادگی 

نجات  و  امداد  و  رسان  دستگاه های خدمات  در  مطلوبی 

ایجاد شده است.

سجادی منش اظهار کرد: در این ایام آموزش و پرورش چهار 

از ۲  دانشگاه ها بیش  و  ادارات  و ۳۰۰ کلاس درس،  هزار 

هزار و ۷۰۰ اتاق و ۵۴ سالن ورزشی برای اسکان مسافران 

نوروزی پیش بینی شده تا در صورت نامساعد شدن شرایط 

آب و هوایی از این ظرفیت برای اسکان گردشگران استفاده 

شود.وی افزود: با توجه به اینکه بوشهر در پیش بینی ها به 

عنوان یکی از استان های نخست در حضور و ورود مسافران 

نوروزی نام گرفته در این زمینه تمامی تمهیدات لازم پیش 

بینی و همچنین ذخایر کالاهای اساسی نیز به بهترین نحو 

ممکن انجام شده است.مدیر مجتمع گردشگری "تورسان" 

نیز گفت: وجود چنین مرکزهایی لازمه  طلحه دشتستان 

نجات و احیای روستاها بوده و فراهم سازی چنین امکاناتی 

در زادگاهم تنها برای ادای دین به این بوم و بر بوده و برای 

همین نمی خواهم آرزوی اقتصادی داشته باشم.

" سیروس شهریاری " افزود: به شخصه دوست دارم مجتمع 

گردشگری " تورسان" مرکزی فرهنگی باشد و بتواند فرهنگ 

غنی مردمان دیارمان را به دیگران عرضه کند.

با  بتواند  گردشگری  این مجتمع  امیدوارم  کرد:  اظهار  وی 

استفاده از ظرفیت بزرگان و جوانان نخبه منطقه، روستای 

را تبدیل به یک پایگاه قوی فرهنگی برای مهمان  طلحه 

نوازی کند.

روستای طلحه در بخش بوشکان شهرستان دشتستان واقع 

شده و تا بوشهر مرکز استان ۶۰ کیلومتر فاصله دارد.

این روستا با تقدیم ۱۷ شهید به عنوان دهکده مقاومت نام 

گرفته و همچنین بقعه "میرشعلی" به عنوان یکی از بناهای 

تاریخی روستا به ثبت ملی رسیده است.

بزرگ ترین مجتمع  گردشگری شهرستان دشتستان به بهره برداری رسید

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

مرکز  دادسرای  عامه  حقوق  پیگیری  و  رسیدگی  ویژه  قاضی 

استان بوشهر گفت: سواحل بوشهر متعلق به عموم مردم است 

و دلیلی ندارد که عده ای با برپایی چادرهای مسافرتی در کنار 

تمامی  استفاده  مانع  و  سواحل  آن  نازیبایی  موجب  ساحل 

شهروندان و دیگر مسافرین شوند.

عامه  حقوق  پیگیری  و  رسیدگی  ویژه  قاضی  تماری،  حمید 

با  گفت وگو  در  شب  جمعه  بوشهر  استان  مرکز  دادسرای 

سواحل  در  هنجارشکنی  و  بی نظمی  در خصوص  خبرنگاران 

استان بوشهر، با تذکر به شهرداری ها و فرمانداری های استان 

بوشهر به جهت عدم مدیریت سواحل بوشهر در زمان نوروز، 

به عموم مردم است و  بوشهر متعلق  اظهار داشت: سواحل 

دلیلی ندارد که عده ای با برپایی چادرهای مسافرتی در کنار 

تمامی  استفاده  مانع  و  سواحل  آن  نازیبایی  موجب  ساحل 

شهروندان و دیگر مسافرین شوند.

 وی افزود: متاسفانه هر ساله شاهد برپایی چادرهای زیادی 

استان  مردم  زیبنده  ناهنجاری  این  کنار سواحل هستیم.  در 

بوشهر نیست.

 تماری گفت: مردم استان بوشهر مردمی مهمان نواز و خونگرم 

سرتاسر  از  زیادی  مسافران  علت  بدین  همیشه  و  هستند 

اما شاهد عدم مدیریت  استان سفر می کنند،  این  به  کشور 

شهری هستیم. قاضی ویژه رسیدگی و پیگیری حقوق عامه 

ابراز داشت: حضور خودروها و  دادسرای مرکز استان بوشهر 

موتورسیکلت و تردد آنها در ساحل که محل تردد پیاده است، 

مخل نظم و آسایش عمومی است.

 وی گفت: شهرداری های استان در فرصتی که دارند، کمپ های 

اسکان خود را به میزان لازم و به تعداد مسافران در سال های 

گنجایش  عدم  بهانه  نوروز  در  لذا  نمایند،  راه اندازی  گذشته 

محل های اسکان و اجبار چادرزنی قابل پذیرش نیست.

نیز  پیاده روها  و  سواحل  ورودی  در  کرد:  تصریح  تماری   

موانعی ایجاد تا از ورود وسایل نقلیه موتوری جلوگیری شود. 

فرهنگ سازی این موضوعات می بایست از قبل توسط رسانه ها 

و تبلیغات شهری انجام شود تا شاهد این ناهنجاری نباشیم.

وی بیان داشت: در خصوص مسائل فرهنگی نیز دستگاه های 

متولی اقدامات لازم را در سطح شهرها به ویژه سواحل انجام 

پیگرد  فعل  ترک  جهت  به  مذکور  موارد  انجام  عدم  دهند. 

قانونی دارد.

هشدار قاضی ویژه دادسرای بوشهر نسبت به چادرزنی در کنار سواحل

علوم  دانشگاه  بهداشت  معاونت  تغذیه  بهبود  واحد  کارشناس 

پزشکی بوشهر گفت: کربوهیدرات های پیچیده به دلیل ماندگاری 

طولانی تر در دستگاه گوارش )تا هشت ساعت( حس گرسنگی را 

دیرتر القا می کند.

به گزارش ایرنا " ادریس نریمانی " روز شنبه در گفت وگو با خبرنگاران 

با تبریک ماه مبارک رمضان افزود: داشتن یک برنامه غذایی منظم و 

صحیح به افراد روزه دار کمک می کند تا بتوانند اثرات عدم دریافت 

اینکه  بیان  با  کنند.وی  کنترل  روز  طول  در  را  غذایی  مواد  و  آب 

برنج( در  )نان سبوس دار،  نوع پیچیده  از  از کربوهیدرات  استفاده 

وعده  سحر بسیار توصیه می شود افزود: در اغلب بیماری هایی که 

عادات غذایی غلط، چاقی و افزایش وزن در بروز آن ها دخالت دارند، 

روزه داری مفید است.کارشناس واحد بهبود تغذیه معاونت بهداشت 

دانشگاه علوم پزشکی بوشهر تصریح کرد: مطالعات متعددی نقش 

موثر روزه داری را در سلامتی به خصوص بر روی سطح گلوکز خون، 

چربی های خون، فشارخون، کنترل وزن و بهبود بیماری های مختلف 

نشان داده اند.وی گفت: مانند زمان های دیگر، در زمان روزه داری نیز 

2 اصل مهم تنوع و تعادل در تغذیه بسیار مهم است.این کارشناس 

تغذیه توضیح داد: تنوع و تعادل در تغذیه یعنی یک روزه دار باید 

لبنیات،  پروتئین، سبزی، میوه،  از تمامی گروه های غذایی )غلات، 

حبوبات( به اندازه مورد نیاز بدن مصرف کند.نریمانی خطاب به روزه 

پرهیز شود،  و شیرینی ها  قندها  زیاد  از مصرف  یادآور شد:  داران 

چرا که با افزایش ناگهانی هورمون انسولین در خون، باعث افت 

و  پرخاشگری  ضعف،  سرگیجه،  چون  عوارضی  و  شده  قند  زیاد 

عصبانیت به وجود می آید.وی گفت: غذاهای پروتئینی مثل کباب و 

جوجه کباب، ماهی، غذاهای خشک و پرروغن مثل کتلت و کوکو و 

غذاهای چرب و سرخ شده و پر ادویه باعث خشکی دهان و تشنگی 

روز  در طول  در تشنگی  تاخیر  برای  بنابراین  روز می شود  در طول 

توصیه به مصرف سبزیجات می شود.

کارشناس تغذیه دانشگاه علوم پزشکی بوشهر:

مصرف کربوهیدرات ها حس 

گرسنگی را دیرتر القا می کند

مدیرکل امور اقتصادی استانداری بوشهر گفت: باتوجه به افزایش 

پایان ماه مبارک رمضان 6 هزار و  تا  جوجه ریزی در مرغداری ها 

120 تن گوشت مرغ در این استان تولید و به بازار عرضه می شود.

به گزارش ایرنا " هادی دل افکار " روز شنبه در گفت وگو با خبرنگاران 

با اشاره به وضعیت تولید و ثبات بازار اظهار کرد: در زمینه تولید 

گوشت مرغ امسال در بهمن ماه 2 میلیون و 433 هزار قطعه در 

مرغداری های استان بوشهر جوجه ریزی شد درحالی که نیاز استان 

اسفند  کرد:  تصریح  بود.وی  مرغ  قطعه  هزار   400 و  میلیون  یک  

قطعه جوجه ریزی شده  هزار   320 و  میلیون  تاکنون یک  نیز  ماه 

است. مدیرکل امور اقتصادی استانداری بوشهر افزود: این میزان 

گوشت مرغ علاوه بر محموله هایی است که از دیگر استان ها وارد 

بوشهر می شود.دل افکار ادامه داد: در راستای تامین مواد پروئتینی 

بوشهر  استان  در  منجمد  مرغ  گوشت  کافی  میزان  به  نوروز  ایام 

بازار  تنظیم  ستاد  قیمت  با  نیاز  صورت  در  که  شده  ذخیره سازی 

در  قرمز  گوشت  زنجیره  تکمیل  شد:  یادآور  وی  می شود.  عرضه 

قرار گرفته است که در سالروز میلاد  کار  استان بوشهر در دستور 

امام زمان )عج( یک واحد بسته بندی گوشت قرمز در استان بوشهر 

افتتاح شد. دل افکار گفت: این امر باعث کاهش قیمت گوشت 

قرمز در استان بوشهر شده و به زودی با افتتاح کشتارگاه صنعتی 

بیشتری  سرعت  با  قرمز  گوشت  قیمت  کاهش  روند  بوشهر  دام 

محقق می شود. مدیرکل امور اقتصادی استانداری بوشهر از توزیع 

620 تن برنج وارداتی با قیمت ستاد تنظیم بازار خبر داد و تصریح 

اختیار  در  عرضه  برای  وارداتی  برنج  میزان  این  از  بخشی  کرد: 

فروشندگان قرار گرفته و بخش دیگری هم به زودی عرضه می شود. 

وی توزیع شکر با قیمت مصوب را از دیگر برنامه ها دانست و افزود: 

محصولات پر مصرف در ماه مبارک رمضان از طریق فروشگاه های 

زنجیره ای و دیگر عاملان فروش در شهرستان های مختلف استان 

بوشهر با قیمت مصوب تنظیم بازار در حال عرضه است.

تولید بیش از ۶ هزار تن گوشت 

مرغ در بوشهر

گسترش آلودگی آفت قرنطینه ای کرم برگ خوار پاییزه در مزارع ذرت بوشهر 
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر از گسترش آلودگی آفت قرنطینه ای کرم برگخوار پاییزه در مزارع ذرت استان خبر داد.

 کبری توکلی در جمع خبرنگاران در بوشهر با بیان اینکه آفت کرم برگ خوار پاییزه با دامنه میزبانی وسیع، یکی از مهمترین و خسارت مهم آفات است اظهار داشت: اخیراً 

حضور و بروز خسارت آن در مزارع ذرت استان مشاهده و تایید شده و با توجه به قدرت تخریب این آفت نیاز است تدابیر لازم برای مبارزه با آن اندیشیده شود.

مدیرکل حفاظت و ایمنی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: در حوزه 

خدمات امداد و نجات تفاوتی بین قایق مجاز و غیرمجاز وجود ندارد؛ 

اما 70 درصد حوادث مربوط به سفرها از مبادی غیرمجاز است.

به گزارش ایسنا، نادر پسنده در نشست تشریح اقدامات و برنامه های 

اینکه سفرهای  بیان  با  نوروز 1403،  طرح تسهیل سفرهای دریایی 

دریایی مردم به صورت گردشگری با روند افزایشی مواجه است، گفت: 

اداره کل ایمنی و حفاظت دریانوردی مسئولیت حفظ مسافران را بر 

عهده دارد و 1550 شماره ای است که مسافران می توانند هنگام بروز 

حادثه تماس بگیرند.وی با بیان اینکه هفت مرکز فرعی و 13 مرکز 

اصلی برای ایمنی دریایی هماهنگ شده است، گفت: 27 فروند شناور 

تخصصی جست وجو و نجات، 123 فروند همیار ناجی، 48 فروند 

شناور آتش خوار برای زمانی که حریقی رخ دهد در نظر گرفته شده 

است. همچنین در سال 1402، برای 1378 فرآیند جست وجو و نجات 

را انجام داده و به 276 نفر خدمات دریایی دادیم. مدیرکل حفاظت و 

ایمنی سازمان بنادر و دریانوردی خاطرنشان کرد: در حوزه خدمات 

امداد و نجات تفاوتی بین قایق مجاز و غیرمجاز وجود ندارد؛ اما 70 

درصد حوادث مربوط به سفرها از مبادی غیرمجاز است. ما در مبادی 

انجام  از  بروز طوفان  به دلیل  مواقع  از  بسیاری  در  و مجاز،  رسمی 

به سفرهای  درخواست ها  این  که  دریایی خودداری می کنیم  سفر 

دریایی غیرمجاز منجر می شود.پسنده با بیان اینکه در قالب طرح 

ملی جست و جو و نجات دریایی هماهنگی های لازم انجام شده 

است، گفت: در این هماهنگی سازمان های متعددی از جمله ستاد 

کل نیروهای مسلح، ستاد حوادث غیرمترقبه، نیروی دریایی و هوایی 

هواپیمایی  سازمان  هواشناسی،  سازمان  نفتکش،  شرکت  ارتش، 

کشوری و شرکت های فرودگاهی همه در تعامل هستند برای اینکه 

اگر سانحه ای رخ داد بتوانند اقدامات لازم را انجام دهند.

مدیرکل حفاظت و ایمنی سازمان بنادر:

۷۰ درصد حوادث سفرهای دریایی 

از مبادی غیرمجاز است

نسرین هزاره مقدم  


